

Obra: REFORMA CASA DE PASSAGEM DE MINAÇU - GO
Prop: PREFEITURA DE MINAÇU GO
Local: Rua 19 número 529, Setor Serrinha, Minaçu-GO.
Departamento: Engenharia e Projetos
Nº do Orçamento:
Data do Orçamento: 21/10/2025
Responsável Téc.: Eng. Civil Daniel Pinheiro Rodrigues
Referência: GOINFRA - TABELA305 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JUNHO/2025- COM DESONERAÇÃO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Item	Serviço	Código	Discriminação	Unid	Quant.	Preços unitários	TOTAL
							R\$ 124.621,01
1.		164	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 588,95
1.1	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM)- PADRÃO GOINFRA	M2	1,5	392,63	R\$ 588,95
2.		165	TRANSPORTE				R\$ 1.010,00
2.1	GOINFRA	30105	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	M3	10,00	101,00	R\$ 1.010,00
7.		170	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				R\$ 1.935,36
7.1	GOINFRA	80504	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO (1ª LINHA) - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	UND	3,00	627,18	R\$ 1.881,54
7.2	GOINFRA	80510	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	3,00	17,94	R\$ 53,82
10.		177	ESTRUTURA METALICA				R\$ 49.342,73
10.1	GOINFRA	150204	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 /ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	KG	2885,54	17,10	R\$ 49.342,73
11.		178	COBERTURAS				R\$ 18.567,51
11.2	GOINFRA	160401	COBERTURA COM TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA m2 75,00 5,83 80,83	M2	214,23	82,57	R\$ 17.688,97
11.3	GOINFRA	160402	CUMEEIRA P/ TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	M	16	39,65	R\$ 634,40
11.5	GOINFRA	160603	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	M2	2,20	110,97	R\$ 244,13
12.		180	ESQUADRIAS METALICAS				R\$ 580,83
12.1	GOINFRA	190102	VIDRO LISO 4 MM - COLOCADO	M2	3,30	176,01	R\$ 580,83
16.		187	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS				R\$ 3.577,93
16.1	GOINFRA	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	MÊS	0,10	21.732,03	R\$ 2.173,20
16.2	GOINFRA	250102	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	MÊS	0,12	11.706,05	R\$ 1.404,73

17.		188	PINTURA				R\$	22.980,96
17.1	GOINFRA	261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	M2	108,15	14,99	R\$	1.621,17
17.2	GOINFRA	261305	EMASSAMENTO ACRÍLICO 1 DEMÃO EM PAREDE	M2	250,41	14,4	R\$	3.605,90
17.3	GOINFRA	261550	PINTURA TINTA ESMALTE SINTETICO PARA PAREDES - 2 DEMÃOS C/SELADOR (AZUL DEL REY)	M2	137,36	18,18	R\$	2.497,28
17.4	GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS (BRANCO GELO)	M2	935,10	14,19	R\$	13.269,01
17.5	GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS (BRANCO NEVE)	M2	140,07	14,19	R\$	1.987,59
17.6	GOINFRA	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA (AZUL DEL REY)	M2	39,78	25,43	R\$	1.011,61

TOTAL		R\$ 98.584,26
BDI	26,41%	R\$ 26.036,74
TOTAL COM BDI		R\$ 124.621,01

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Daniel Pinheiro Rodrigues

Daniel Pinheiro Rodrigues

Eng. Civil - CREA: 1016850719 D - GO